ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG

                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND      Xã Quang Trung, ngày      tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Cung cấp các loại tài liệu cho đoàn giám sát HĐND xã

 Thực hiện Công văn số 01/ĐGS ngày 27/5/2022 của Đoàn giám sát

HĐND xã về việc cung cấp bổ sung các loại tài liệu cho đoàn giám sát TT

HĐND xã. UBND xã Quang Trung báo cáo cụ thể, như sau:

 - Nội dung hợp đồng giao khoán về quản lý nghĩa trang: Ngày 18/12/2013

UBND xã có Công văn số 45/CV-UBND về việc thu tiền xây dựng và đổ đất

nghĩa trang Bái Cửa Chuyền, trong đó có nội dung cho phép Doanh nghiệp XD

vận tải Hiền Bình được quản lý nghĩa trang, được thực hiện việc thu tiền đầu tư

xây dựng và đổ đất tại nghĩa trang Bái Cửa Chuyền. Đối với nghĩa trang Vách

Bắc, giai đoạn UBND xã Quang Trung cũ có giao cho ông Dương Xuân Tỉnh

quản lý, sau khi tách xã, UBND xã Quang Trung đã giao lại cho Thôn 1 và Thôn

2 quản lý. Năm 2020 thực hiện ý kiến kiến nghị của cử tri, đối với nghĩa trang

Vách Bắc, UBND xã đã đầu tư làm lại cổng và giao cho Ban quản lý nghĩa trang

xã và Thôn 1, Thôn 2 cùng quản lý; nghĩa trang Bái Cửa Chuyền UBND xã giao

cho Ban quản lý nghĩa trang xã Quản lý và Thôn 3, 4, 5, 6 cùng quản lý. Hiện

nay UBND xã chưa ký hợp đồng giao khoán với các tổ chức, cá nhân nào về

việc quản lý các nghĩa trang trên địa bàn.

 - Bản đồ quy hoạch và sử dụng các nghĩa trang Vách bắc: Do các nghĩa

trang trên địa bàn xã là nghĩa trang tự phát nên không được UBND thị xã Bỉm

Sơn quy hoạch vào hệ thống nghĩa trang tập trung trên địa bàn thị xã. Riêng các

nội dung về sơ đồ, vị trí các khu chức năng, khu mộ, hàng mộ, phần mộ (bao

gồm vị trí đã sử dụng và vị trí còn để trống, diện tích  đã phân lô chưa sử dụng).

Hiện nay UBND xã đang chỉ đạo Ban quản lý nghĩa trang của xã phối hợp với

các thôn, các hộ gia đình có phần mộ và Đơn vị tư vấn tiến hành rà soát hiện

trạng các khu mộ tại nghĩa trang, sau đó sẽ nghiên cứu lập sơ đồ, các khu vực

chức năng theo quy định.

- Nội dung sổ theo dõi hoạt động hung táng và cát táng theo thời gian,

danh sách thu, mức thu các khoản đóng góp xây dựng cơ sở vật chất:

(Cụ thể có danh sách kèm theo)

- Nội dung sổ đăng ký khải tử tại xã đối với trường hợp người địa phương

được lưu tại bộ phận một cửa và trả kết quả của xã, UBND xã sẽ cung cấp hồ sơ

cho đoàn khi có yêu cầu.

UBND xã Quang Trung báo cáo Đoàn giám sát của HĐND xã được biết

và tổng hợp nội dung./.

Nơi nhận:
- TT HĐND xã (b/c);

- Lưu VP, BQLNT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T09:00:07+0700

		2022-06-14T10:34:37+0700

		2022-06-14T10:34:54+0700